
Tarife 
(Auszug aus dem Reglement)

Grundpreis

exkl. Mwst. inkl. Mwst.

7.43 Fr. Fr. 8.00

exkl. Mwst. inkl. Mwst. exkl. Mwst. inkl. Mwst.

7.30 7.86 6.49 6.99

7.80 8.40 4.20 4.52

0.16 0.17 0.16 0.17

2.30 2.48 2.30 2.48

17.56 18.91 13.15 14.16

SDL

Abgaben

Naturstromförderung gegen Aufpreis:

EKZ Naturstrom basic 1.08 Rp./kWh inkl. Mwst., auf den ganzen Bezug

EKZ Naturstrom star 3.49 Rp./kWh inkl. Mwst., auf den ganzen Bezug

EKZ Naturstrom solar für einen Jahresbeitrag nach Wunsch

Montag bis Freitag: 07.00 – 20.00 Uhr

Samstag: 07.00 – 13.00 Uhr

übrige Zeit

Weiterhin besteht unser Strom in der Grundversorgung aus 100 % Wasserkraft.

* Bis zum Beschluss der Verwaltung bleiben die Tarife provisorisch.

St. Gallerstrasse 46     8352 Elsau

Telefon 052 363 18 68

verwaltung@ewraeterschen.ch

www.ewraeterschen.ch

Gültig ab 1. Januar 2021*

Bezug bis 90'000 kWh/a
Haushalt und Gewerbe 

 HGDT / GWT

Netznutzung

Grundpreis je Messstelle / Monat

Energie - und Netzkosten in Rp./kWh 

Haushalt und Gewerbe

 HGDT / GWT

  Hochtarif Niedertarif

Energie

Hochtarif: 

Niedertarif: 

SDL

Abgaben

Total

Systemdienstleistungen Swissgrid

Netzzuschlag gemäss Artikel 35 EnG

Tarifzeiten:



Tarife Gültig ab 1. Januar 2021*
(Auszug aus dem Reglement)

Energiekosten 

Winter Winter Sommer Sommer

exkl. Mwst. inkl. Mwst. exkl. Mwst. inkl. Mwst.

Hochtarif (HT) 8.30Rp./kWh 8.94Rp./kWh 6.80Rp./kWh 7.32Rp./kWh

Niedertarif (NT) 6.80Rp./kWh 7.32Rp./kWh 6.10Rp./kWh 6.57Rp./kWh

Netzkosten 
exkl. MwSt Inkl. MwSt

Grundpreis je Messstelle pro Monat 60.00 Fr. 64.62 Fr.

7.50Fr./kW 8.08Fr./kW

Als Monatsmaximum gilt die während einer 15-minütigen Messperiode gemittelte höchste Leistung.

Es werden nur Leistungsbezüge während der Hochtarifzeit berücksichtigt.

Winter Winter Sommer Sommer

Netznutzung exkl. Mwst. inkl. Mwst. exkl. Mwst. inkl. Mwst.

Hochtarif (HT) 5.00Rp./kWh 5.39Rp./kWh 5.00Rp./kWh 5.39Rp./kWh

Niedertarif (NT) 4.00Rp./kWh 4.31Rp./kWh 4.00Rp./kWh 4.31Rp./kWh

Blindenergiepreise

Grenzwert, Leistungsfaktor cos φ = 0,92 4.10Rp./kvarh 4.42Rp./kvarh

exkl. Mwst. inkl. Mwst.

SDL 0.16Rp./kWh 0.17Rp./kWh

Abgaben 2.30Rp./kWh 2.48Rp./kWh

Natustromförderung gegen Aufpreis:

EKZ Naturstrom basic 1.08 Rp./kWh inkl. Mwst., auf den ganzen Bezug

EKZ Naturstrom star 3.49 Rp./kWh inkl. Mwst., auf den ganzen Bezug

EKZ Naturstrom solar für einen Jahresbeitrag nach Wunsch

Montag bis Freitag: 07.00 – 20.00 Uhr

Samstag: 07.00 – 13.00 Uhr

übrige Zeit

Weiterhin besteht unser Strom in der Grundversorgung aus 100 % Wasserkraft.

* Bis zum Beschluss der Verwaltung bleiben die Tarife provisorisch.

St. Gallerstrasse 46     8352 Elsau

Telefon 052 363 18 68

verwaltung@ewraeterschen.ch

www.ewraeterschen.ch

Preise für Tarifgruppen

Gewerbe mit Leistung GWL

Bezug über 90'000 kWh/a 

Die Blindenergie wird nur während der Hochtarifzeit berücksichtigt.

Verbrauchspreise

Energie

Leistungspreis

Arbeitspreise

Systemdienstleistungen Swissgrid

Netzzuschlag gemäss Artikel 35 EnG

Tarifzeiten:

Hochtarif: 

Niedertarif: 



Tarife Gültig ab 1. Januar 2021*
(Auszug aus dem Reglement)

Grundpreis

exkl. Mwst. Inkl. Mwst.

9.01 Fr. 9.70 Fr.

Energie - und Netzkosten in Rp./kWh 

exkl. Mwst. Inkl. Mwst.

8.80 9.48

14.50 15.62

0.16 0.17

2.30 2.48

25.76 27.74

SDL

Abgaben

Naturstromförderung gegen Aufpreis:

EKZ Naturstrom basic 1.08 Rp./kWh inkl. Mwst., auf den ganzen Bezug

EKZ Naturstrom star 3.49 Rp./kWh inkl. Mwst., auf den ganzen Bezug

EKZ Naturstrom solar für einen Jahresbeitrag nach Wunsch

Montag bis Sonntag 0.00 - 24.00 Uhr

Weiterhin besteht unser Strom in der Grundversorgung aus 100 % Wasserkraft.

* Bis zum Beschluss der Verwaltung bleiben die Tarife provisorisch.

bis 160 Ampère

St. Gallerstrasse 46     8352 Elsau

Telefon 052 363 18 68

verwaltung@ewraeterschen.ch

www.ewraeterschen.ch

Preise für Tarifgruppen

Baustrom und temporäre Anschlüsse
BTET

je Messstelle / Monat

Baustrom und temporäre Anschlüsse
BTET

Einheitstarif

Energie

Netznutzung

SDL

Abgaben

Total

Systemdienstleistungen Swissgrid

Netzzuschlag gemäss Artikel 35 EnG

Tarifzeiten:

Einheitstarif



Tarife 
(Auszug aus dem Reglement)

Energiepreis in Rp./kWh 

exkl. Mwst. inkl. Mwst. exkl. Mwst. inkl. Mwst.

Energie 7.30 7.86 6.49 6.99

Total 7.30 7.86 6.49 6.99

Dieser Tarif gilt ausschliesslich für zurückgespiesene Energie aus Energieerzeugungsanlagen. 

Der Produzent erhält keine Vergütung aus KEV. Die Erfassung von HKN ist möglich, der

ökologische Mehrwert kann an einer Strombörse gehandelt werden.

Montag bis Freitag: 07.00 – 20.00 Uhr

Samstag: 07.00 – 13.00 Uhr

übrige Zeit

* Bis zum Beschluss der Verwaltung bleiben die Tarife provisorisch.

Die Tarife werden zu gegebener Zeit den gesetzlichen Bestimmungen angepasst.

Niedertarif: 

  Hochtarif Niedertarif

Tarifzeiten:

Hochtarif: 

Rückliefertarif für 

Energieerzeugungsanlagen EEAT

St. Gallerstrasse 46     8352 Elsau

Telefon 052 363 18 68

verwaltung@ewraeterschen.ch

www.ewraeterschen.ch

Gültig ab 1. Januar 2021*

Preise für Tarifgruppen


